√适用 □不适用

2020 年年度报告

62 / 216

公司制定了《项目对外采购内控流程》和《STANDARD 新致开发过程标准-项目采

购决策》，并在采购流程中得到了有效的执行，由公司各级负责人对公司的技术人员

和供应商派出人员进行统一管理，按照公司质量控制体系的规定对项目开发过程进行

统一管理，确保项目保质保量地完成，满足客户的需求。

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

新致软件拥有一整套先进的项目质量控制体系。公司根据 CMMI for development

的 5 级要求、ISO9001 和 ISO27001 的标准制定了新致 STANDARD 规范作为质量控制的

标准。STANDARD 规范主要从需求管理、开发工程管理、项目跟踪、软件质量保证、测

试管理和配置管理等方面对所有项目进行过程裁剪和全面的分层管理。

公司获得了中国软件行业协会颁发的《软件服务商交付能力证书》，达到一级交

付能力。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司积极参与社会公益活动，支持教育事业的发展。公司与多家大学联合开展多

层次的校企合作。向上海交通大学捐赠人民币 10 万元支持教育事业。公司与上海大

学、华东交通大学、上海第二工业大学、江苏大学、贵州大学等多所学校合作进行针

对大学生的实习、实训和课程置换，并积极参与专业硕士的联合培养。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

63 / 216

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司主营业务不属于国家规定的重污染行业，其生产经营活动不涉及环境污染情

形，不涉及相关的环境污染物及处理设施。公司无噪声污染、无工艺废水；固体废弃

物主要为生活垃圾，由当地环卫部门统一清运，生活污水排入市政污水管网后由水处

理厂集中处理。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 136,516,680 100.00 8,501,952   8,501,952 145,018,632 79.67

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 114,403,080 83.80 8,501,952   8,501,952 122,905,032 67.52

其中：境内非国有法人

持股
114,403,080 83.80 8,501,952   8,501,952 122,905,032 67.52

2020 年年度报告

64 / 216

境内自然人持股

4、外资持股 22,113,600 16.20   22,113,600 12.15

其中：境外法人持股 22,113,600 16.20   22,113,600 12.15

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
  37,003,648   37,003,648 37,003,648 20.33

1、人民币普通股   37,003,648   37,003,648 37,003,648 20.33

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 136,516,680 100.00 45,505,600   45,505,600 182,022,280 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用
根据中国证券监督管理委员会于 2020 年 10 月 14 日出具的《关于同意上海新致

软件股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]2566 号），公司

获准首次向社会公开发行人民币普通股（A股）股票 45,505,600 股，并于 2020 年 12

月 7 日在上海证券交易所科创板上市发行。本次上市前公司总股本 136,516,680 股,

发行后总股本 182,022,280 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）45,505,600 股，本次

发行后公司总股本由 136,516,680 股增至 182,022,280 股。本年度公司每股收益 0.58

元/股，与去年持平；每股净资产 5.76 元/股，较去年同期增长 41.44%。公司因 2020

年完成首次公开发行使得普通股股本和净资产都有所增长。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

前置通信 0 0 48,129,120 48,129,120 IPO 首发原始股 2023-12-07

2020 年年度报告

65 / 216

份限售

中件管理 0 0 10,237,760 10,237,760
IPO 首发原始股

份限售
2023-12-07